Publicado no D.O.E. de:

	15/01/2026

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ALBERTO SANTOS DUMONT – GUARUJÁ
CLASSE DESCENTRALIZADA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 152/68/2025 – PROCESSO Nº 136.00133051/2025–66

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ALBERTO SANTOS DUMONT, da cidade de GUARUJÁ, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
1990 – (04) _FILOSOFIA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–N)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
4 / FELIPE MYRRHA SANTIAGO / 29644915–5 / 22233560876 / 6,00;
5 / THAÍS CORRÊA DE SOUZA / 48538787–6 / 33997816875 / 5,00;
9 / JAIR CARDOSO DA SILVA / 478751394 / 37602923804 / 19,00;
11 / LEONARDO ROSA THOMAZINI / 356089526 / 45483038800 / 21,50;
15 / DOUGLAS GADELHA SÁ / 442258434 / 46128915892 / 23,25;
18 / JAIANE BATISTA ESTEVAM / 358817419 / 32484891890 / 37,75;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida, mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 482196841 / 40347564895 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
2 / 221540404 / 27959792844 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
3 / 279256097 / 27717986892 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
6 / 66577.084–4 / 88200396649 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
7 / 412074497 / 32544259876 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
8 / 574043627 / 46411111898 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
10 / 379068941 / 39535677802 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
12 / 278155790 / 21792128878 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
13 / 292307044 / 34618304880 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
14 / 284856095 / 28078701802 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
16 / 485770672 / 40180258826 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
17 / 376169175 / 38406839805 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
19 / 221676557 / 26151443837 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;

    Publicado no D.O.E. de:       15/01/2026

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO   CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA   ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ALBERTO SANTOS DUMONT  –   GUARUJÁ   CLASSE DESCENTRALIZADA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DE OLIVEIRA  SANTOS    PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO  MÉDIO E TÉCNICO   EDITAL Nº 152/68/2025  –   PROCESSO Nº 136.00133051/2025 – 66       EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE  RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO       O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ALBERTO SANTOS  DUMONT, da cidade de GUARUJÁ, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os  resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de  Memorial Circunstanciado.   O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da  pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram  interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a  fórmul a de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do  Edital de Abertura de Inscrições.   COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

Não é possível exibir esta imagem.